



ЗАКОН

Калужской области

О внесении изменений в отдельные законодательные акты Калужской области

Принят Законодательным Собранием 21 мая 2015 года

Статья 1

Внести в статью 1 Закона Калужской области от 3 марта 2005 года № 35-ОЗ "Об органе государственной власти Калужской области, уполномоченном на предоставление ежегодной денежной выплаты гражданам, награжденным нагрудным знаком "Почетный донор России"" (в редакции законов Калужской области от 27.03.2008 № 417-ОЗ, от 01.12.2008 № 487-ОЗ) изменение, заменив слова "министерство по делам семьи, демографической и социальной политике Калужской области" словами "орган исполнительной власти Калужской области, уполномоченный по делам семьи, демографической и социальной политике,".

Статья 2

Внести в статью 1 Закона Калужской области от 27 июня 2005 года № 86-ОЗ "Об органе государственной власти Калужской области, уполномоченном на предоставление выплаты инвалидам, получившим транспортные средства через органы социальной защиты населения, компенсации страховых премий по договору обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств" (в редакции законов Калужской области от 27.03.2008 № 417-ОЗ, от 01.12.2008 № 487-ОЗ) изменение, заменив слова "министерство по делам семьи, демографической и социальной политике Калужской области" словами "орган исполнительной власти Калужской области, уполномоченный по делам семьи, демографической и социальной политике,".

Статья 3

Внести в Правила выплаты инвалидам, получившим транспортные средства через органы социальной защиты населения, компенсации страховых премий по договору обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств, утвержденные Законом Калужской области от 28 ноября

2005 года № 143-ОЗ "О Правилах выплаты инвалидам, получившим транспортные средства через органы социальной защиты населения, компенсации страховых премий по договору обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств" (в редакции законов Калужской области от 27.03.2008 № 417-ОЗ, от 01.12.2008 № 487-ОЗ), следующие изменения:

1) в пункте 3 слова "министерством по делам семьи, демографической и социальной политике Калужской области" заменить словами "органом исполнительной власти Калужской области, уполномоченным по делам семьи, демографической и социальной политике";

2) в пункте 6 слова "министерством по делам семьи, демографической и социальной политике Калужской области" заменить словами "органом исполнительной власти Калужской области, уполномоченным по делам семьи, демографической и социальной политике,".

Статья 4

Внести в Положение о порядке и условиях присвоения звания "Ветеран труда", утвержденное Законом Калужской области от 28 июня 2006 года № 212-ОЗ "О порядке и условиях присвоения звания "Ветеран труда" (в редакции законов Калужской области от 27.03.2008 № 417-ОЗ, от 01.12.2008 № 487-ОЗ), следующие изменения:

1) в пункте 1 слова "министерство по делам семьи, демографической и социальной политике Калужской области (далее – министерство)" заменить словами "орган исполнительной власти Калужской области, уполномоченный по делам семьи, демографической и социальной политике (далее – уполномоченный орган)";

2) в пункте 2 слово "министерство" заменить словами "уполномоченный орган", слово "министерством" заменить словами "уполномоченным органом";

3) в пункте 10 слово "министерством" заменить словами "уполномоченным органом";

4) в пункте 11 слово "министерством" заменить словами "уполномоченным органом";

5) в пункте 12 слово "министерством" заменить словами "уполномоченным органом";

6) в пункте 13 слово "министерством" заменить словами "уполномоченным органом";

7) в пункте 14 слова "в министерстве" заменить словами "в уполномоченном органе".

Статья 5

Внести в статью 1 Закона Калужской области от 26 февраля 2006 года № 173-ОЗ "Об органе государственной власти Калужской области, уполномоченном на предоставление мер социальной поддержки по обеспечению жильем в соответствии с Федеральными законами "О ветеранах" и "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации" граждан, нуждающихся в улучшении жилищных

условий" (в редакции законов Калужской области от 27.03.2008 № 417-ОЗ, от 01.12.2008 № 487-ОЗ, от 09.03.2010 № 643-ОЗ) изменение, заменив слова "министерство по делам семьи, демографической и социальной политике Калужской области" словами "орган исполнительной власти Калужской области, уполномоченный по делам семьи, демографической и социальной политике,".

Статья 6

Настоящий Закон вступает в силу после его официального опубликования.

**Губернатор
Калужской области**

г. Калуга
29 мая 2015 г.
№ 739-ОЗ



А.Д.Артамонов



ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 мая 2015 г.

№ 1407

**О Законе Калужской области
"О внесении изменений
в отдельные законодательные акты
Калужской области"**

Законодательное Собрание Калужской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Принять Закон Калужской области "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Калужской области".
2. Направить принятый Закон Губернатору Калужской области для подписания и официального опубликования.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

**Председатель
Законодательного Собрания**



В.С.Бабурин

